clesie ordinatio cēt vana q ſpālia pro aliq⁹bus oīo
nes iſtituit: vicebat q̄ hoc ecclia ſecit ad excitā
das deuotōes fideliū: q̄ pmpiores ſūt ad facienda
ſpālia ſuffragia q̄ coia: et feruēt etiā p ſuis ppiq̄
orāt q̄ pro extraneis. Alij ecōtrario dixerūt: q̄ ſuf
fragia magis valēt ei pro q ſiūt. Ulraq̄ autē opio
ſcōm aliq⁹ vītātē h̄. Ualor. n. ſuffragiōz pōt pē
ſari ex duob⁹: valēt. n. vno mō ex vītē charitatis
q̄ ſacit oīa bona coia: et ſcōm hoc verū ē q̄ magis
valēt ei q̄ magis charitatiē ſtatū: quis p eo ſpār
nō ſiūt: et ſic valor ſuffragiōz attēdī magis ſcōm
quādā interiore ſolatoꝝ ſcōm q̄ vñ in charitate
exō de bonis alteri ſelectat p̄ mortē q̄tū ad di
minutionē pene: poſt mortē. n. nō ē locus acquire
di grām vīl augmētādī: ad quod valēt nobis i vita
opa alioꝝ ex vītē charitatis. Alio mō ſuffragia
valēt ex hoc q̄ p intentionē vñ: alii applicat: et ſic
ſatisfactio vñ: alii ſputat. Et hoc mo nō ē dubiū
q̄ magis valēt ei p q ſiūt: ino ſic ei ſoli valēt: ſatſ
factio enī ppe ad pene dimiſſiōz ordiſt: vñ q̄tū
ad dimiſſiōz pene picipue valet ſuffragiū ei p q ſiūt:
et ſcōm h̄ ſcoa opio p̄ h̄ ſolatē ſolatē recipi
unt: et rāto maiore ſquāto maiori charitate ſunt p̄
diti: h̄ ſinq̄ ſuffragia ſiūt qdā ſatisfactio p̄ intērō
nē ſaciet ſtralata i altez no ſiūt ſilia luminiſ: h̄ ma
gis ſolutū alii ſebit: nō at ē nece vt ſi debitu p
vno ſoluit: q̄ ex hoc alioꝝ debitu ſoluit. **T**Ad
.i. dō: q̄ iſtud meritū ē p̄ditiōale q̄ ſibi meruerūt
hoc enī mō ſibi meruerūt vt ſibi pdeſſent ſi eis
fieret: q̄ nibil alioſ ſuit q̄ ſacit ſe habiles ad recipi
endū: vñ p̄ ſiūt q̄ nō directe meruerūt illud iuuamen
ſuffragiōz: h̄ ſiūt merita ſcedētia ſe habilitauēt vt
fructū ſuffragiōz ſuſcipit: et iō nō ſeq̄t q̄ meritū
eoꝝ fruſtreſ. **T**Ad. ii. dō: q̄ nibil p̄bſet diuītē
q̄tū ad aliq⁹ ēē meliori ſditiōis q̄ ſaupes: ſic q̄tū
ad expiatiōz pene: h̄ ſiūt q̄ ſiūt ſiūt poſſeſſi
oni regni celoꝝ: i q̄ ſaupes melioris p̄ditiōis eſe
oīdūt p̄ auctoritate iductā. **R**D. ii. qōnē dō: q̄ ſi
valor ſuffragiōz ſideret ſcōm q̄ valēt ex virtute
charitati ſuicōtē ſēbra ecclie: ſuffragia pro mīſſis
ſcā tantū ſingul' ſiūt ac ſi p vno tm fieret: q̄ chari
tas nō minuit ſi diuītā effecit ei i mīſſis: ūno ma
gis auget: et ſiūt etiā gaudiū ūnī plūb⁹ ē cōſit ma
re dīc Aug. viii. de ſel. et ſic de vno bono ſcō nō
minus leat multi in purgatorio q̄ vnuſ. Si autē
conſideret valor ſuffragiōz inquantū ſunt ſatiſ
factioſe quedam per intērōne ſaciētia trans
late i mortuoſ: tunc magis valet ſuffragiū alioꝝ
quod pro eo ſingulariter ſit q̄ q̄ ſiūt eo co ſomū
ſit et multi alioꝝ ſic enim effectus ſuffragi ſiūt
tur ex diuīna iuſticia inter eos pro quibus ſuffra
gia ſiūt. vnde patz q̄ hec queſtio depeſdet ex pei
ma: et ex hoc etiā patz quare iſtituſ ſit vt ſuf
fragia ſpecialia in ecclie ſiant. **T**Ad. i. ḡ dō: q̄

suffragia ut sunt satisfactioes quedā nō p̄sunt per modū actiois sic doctrina p̄dest: que sic et oīs alia acto effectū h̄z fm̄ dīpōem recipiētis: s̄z valet per modū solutiois debiti vt dictū ē. et iō nō ē simile. Ad. iij. dō: q̄ suffragia p̄ vno fcā aliq̄ mō etiā alijs p̄sunt ut ex oīis p̄: iō cū p̄ vno missa dī:nō est inconuenies vt p̄ alijs etiā oīones fiāt: nō. n. ad hoc dicitū alie oīones vt satisfactio vnl suffragij determinet ad alios p̄ncipalij: s̄z vt ill̄ oīo p̄ eis spāl̄ fu sa p̄sunt. Ad. iij. dō: q̄ oīo p̄siderat et ex pte oīatis et ex pte eī q̄ orāt. et ex vtrōq̄ effec̄t̄ eī depēdet: et iō q̄ quis dñe vtrū nō sit magis difficile absoluere multos p̄ vnu: n̄ b̄ mō oīatis oīo nō ē ita suffa ctoria p̄ multis sic p̄ vno. Ad. iij. q̄dēm dō: q̄ b̄ mō etiā solutio depēdet ex solutone p̄me q̄nōia. si eni suffragia spālia p̄ vno fcā in dr̄n̄t̄ oīb̄ valēt: tūc oīa suffragia fuit coia: et iō tātū iuuabis ille. p̄ q̄ nō fuit spālia quātū ille. p̄ q̄ fiunt: si sit eq̄l̄t̄ oīgn̄. Si at suffragia p̄ aliq̄ fcā nō in dr̄n̄t̄ oībus p̄sunt: s̄z eis maxie p̄ qb̄ fuit: tūc nō ē dubiuq̄ suffragia coia et spālia sūl̄ pl̄ valēt alicui q̄ coia tm̄: et iō mōr̄ ou as opiones i līa tāgit. vna q̄ dīc̄t̄ q̄ eq̄l̄t̄ p̄sunt diuini coia et spālia: et paupi coia tm̄. q̄uis. n. ex plibus vnu iuuet p̄ alt̄: nō tm̄ pl̄ iuuat. Aliā at tāgit cū dīc̄t̄ q̄ ille p̄ q̄ fuit suffragia p̄ secl̄t̄ feliciorē absolutonē l̄z nō pleniorē q̄ vīq̄ finalit̄ ab oī pena liberabit. Ad. i. ḡ dō: q̄ sic ex dictis p̄z. q̄ iuuamen suffragij p̄ non cadit directe sub merito et sumpl̄r: s̄z q̄si sub p̄dītōe: et iō rō nō seq̄t̄. Ad. iij. dō: q̄ quis vtrū xpi q̄ x̄t̄f̄ sub sacro eucharistie sit iſinīta: m̄ de minimat̄ ē effect̄ ad quez illud sacrm̄ ordinat̄. vñ nō oīz q̄ p̄ vnu altaris sacrificiū tota pena eoīz qui fuit in purgatorio expiēt: sic ēt nec p̄ vnu sacrificiū q̄d̄ alijs bō offert liberat a tota satisfactio debita p̄ pecia: vñ et q̄nō p̄les m̄isse in satisfactio vnu p̄ccī iuuunt̄. L̄credibile tñ ē q̄ p̄ dñā misericordiā s̄i aliqd̄ de spālib̄ suffragij iup̄sit his p̄ qb̄ fiunt vt. s. cīs nō idigeāt: alijs dīpēter̄ p̄ qb̄ nō fuit si eis idigeāt: vt p̄z p̄ Damas. in sermōe de dormiēt̄ sic dicēt̄. Dē tāq̄ iust̄ p̄merit̄ ipotēti possibilitē: taq̄ suscipies vē defectuī p̄mutatoī negocia bīt̄ q̄ qđē negociatio attēdit̄ q̄ id q̄d̄ deest vñt̄ ali sup̄pler.

Questio. iij.

Side queritur de oīonib̄ scōz qb̄ p̄ nobis orāt. Et cir hoc q̄rū tria. P̄rio vtrz sci oīones n̄ras cognoscāt̄. Scōo vtrz debeat mus eos iūp̄llare ad orādō p̄ nobis. Tertio vtrz oīones eoīz p̄ nobis fuse p̄ exaudiāt̄. Utz autē possumus scōs orare: et vtrū sancti qui sunt in patria orēt̄ pro nobis: habituz ē supra di. xv.

Ho primuz sic proce dit: vī q̄ sci oīones n̄ras nō cognoscant̄: Eia. xluij. Pi n̄ es et abraā nesciuit̄ nos

et isrl̄ ignorauit̄ nos glo. Auḡ oīc̄: q̄ mortui et sci nesciuit̄ qd̄ agat vnu et eoīz filij. et sumit̄ ab Auḡ In li. de cura p̄ mortuis agēda: vbi hāc auctoritatē iducit̄: et sūt̄ hec vba Auḡ ibidē: Si tātī p̄iarche qd̄ erga p̄plim ab eis p̄creati agere ignorauerunt̄ quō mortui vnuor̄ reb̄ atq̄ actib̄ cognoscēdis ad tuuadisq̄ miscēt̄. q̄ sci oīones n̄ras cognoscere nō p̄nt̄. P̄. iiiij. Reg. xxij. dī ad iosiā regē. Idcirco q̄: s̄ fleuisti corō me colligā te ad pīcas tuos vt non videar oculi tui mala oīa q̄ indīctur̄ sum in locuz istū. s̄z in hoc nullo mō p̄ mortē iōsīe subuētū sūsset si p̄ mortē genti sue qd̄ euēniret cognoscēt̄. q̄ sci mortui ac̄ n̄ros nō cognoscūt̄: et ita nō intelligūt̄ oīones n̄ras. P̄. q̄tu alijs ē in charitate p̄fectior tanto magis p̄tīmo in pīcul̄ subuent̄. s̄z sci in carne viuētes p̄ximis et maxime sibi p̄iūctis in pīculis et p̄sulūt̄ et auxiliāt̄ manifeste. cū q̄ p̄ mor tem sint mīto maioris charitatis: si fcā n̄ra cognoscērent multo amplī suis charis sibi p̄iūctis cōsu lerent̄ et auxiliariēt̄ i necessitatib̄: qd̄ facē nō vidēt̄ q̄ nō vñ q̄ actus n̄ros et oīones cognoscāt̄. P̄. si cut sci post morē vidēt̄ vbu tñ: et angeli de quib̄ dī Matth. xvij. Angeli eoīz sp̄ vīdēt̄ facē patriis mei. s̄z angeli verbū videntes no ppter hoc oīa cognoscūt̄: cū a nesciētia mīores a sup̄iorib̄ purgēnt̄ vt pat̄z p̄ Dio. in. vi. ca. eccl. hierar. q̄ nec sancti q̄ uis verbum videant̄ in eo nostras oīones cognoscūt̄. et alia que circa nos agunt̄. P̄. solus dē est inspectō cordū. sed orāt̄ p̄cipue in corde cōsistit̄: ergo solius dei est orāt̄es cognoscere nō ergo sancti orāt̄es nostras cognoscunt̄. Sed cōtra sup̄ illud iob. xiiij. Siue nobiles fuerit filij eī siue ignobiles non intelligent. dicit beatus Greg. xij. li. moral. hoc de animab̄ sanctis sentiendū nō est: quia que intus omnipotētis dei claritatem vident̄: nullo modo credēdūt̄ est q̄ sit foras aliquid quod ignōt̄. ergo ipsi orāt̄es sibi factas cognoscūt̄. P̄. Greg. in. h. dial. Anime videnti creatōrem angusta est omnis creatura: q̄tūl̄bet enī dī luce creatoris aspēxerit: b̄: eue sit eī omne quod crea tum est. sed hoc maxime impēdīre vidēret̄ q̄ anie sanctoīz oīones et alia q̄ circa nos agūt̄ cognoscēt̄ quia a nobis distant. cum ergo distantia illa non impēdiat̄ vt ex predicta auctō:itātē patet: videat̄ q̄ anie scōz cognoscant̄ orāt̄es nostras et ea que hic agunt̄. P̄. si ea que circa nos agunt̄ nō cognoscērent̄: nec pro nobis orarent̄: quia defectus nostros ignorarent̄. sed hic est error: Uligilant̄ ve Diero. dicit in epīstola contra eum. ergo sancti ea que circa nos agunt̄ cognoscunt̄. Respondeo dicendū p̄ diuina essentia est sufficiens mediū cognoscendi omnia: quod pat̄z ex hoc: q̄ deus vidē do suam essentiam omnia intuet̄: non tamē sequit̄ q̄ quicunq̄ essentiam dei videt omnia cognosc̄t̄: sed solum qui essentiam comprehendit: sic nec p̄ncipio aliquo cognito: consequēs ē oīa cognosc̄t̄

Dist.

que ex principio cosequuntur: nisi tota virtus principij
probet: vñ cū aie scōꝝ diuinā cēntiā n̄ probet
nō ē p̄n̄ vt oia cogiscat: q̄ p̄ cēntiā diuinā cogiscit p̄nt
vñ ēt de qbusdā iſeriores ḡeli a superiorib̄ edocēt:
q̄uis oēs cēntiā dinaz videat. s̄z vñusq; beatiū tñ
de alīs reb̄ neciū ē vi i cēntiā diuinā videat q̄tuꝝ
pfectio beatitudis reqrit: vt hō hēat quicqd velit;
nec aliqd in ordinate velit: sic ifra dī. xlīx. hēt. hoc at
rā volūtate q̄lzb̄ vult: vt ea q̄ ad ipm p̄tinēt cogis-
car. vñ cū illa certitudo scis desit: volūt cogiscere
ea q̄ ad ipos p̄tinēt: et iō oꝝ q̄ illa i vbo cogiscat: b̄
at ad eoz gloriā p̄tinet q̄ auxiliū indigentib̄ p̄beat
ad salutē: lic. n. dei cooperatores efficiūt q̄ nihil ē di-
uini: vt Dio. dīc. iii. ca. ec. hicrar. vñ p̄z sc̄i cogni-
tionē hñt eoz q̄ ad hoc reqrit: et sic māfestū ē q̄
i vbo cogiscat vota et odes et deuotōes homi qui
ad eoz auxiliū p̄fugīt. Ad. i. ḡ dō: q̄ verbum
Auḡ ē intelligēdū de cognitōe nāli aiaꝝ sepatariū
q̄ qđē cognitio i scis viri nō ē obteneb̄ata sic ē in
peccati: nō aut̄ loq̄t de cognitōe i vbo: quā p̄stat
abiaā eo tpe q̄ hec dca sūt p̄ esaiā nō hūisse: cū an̄
passioꝝ tpi null̄ ad visionē dci puererit. Ad. ii.
dō: q̄ sc̄i et si p̄ vitā cogiscat q̄ hic gerunt: nō tñ cre-
dēt ē q̄ afficiat dolorib̄ cognitis aduersitatib̄ co-
rū q̄a hic in sclo dilexerūt: ita. n. repleti sūt gaudio
briudis q̄ dolor i eis locū nō inuēt. si cogiscat suo
rū ifortunia p̄ mortē: nihilomin̄ eoz dolori p̄suli-
tur si an̄ b̄ moi ifortunia de hoc sclo subirabūt. s̄z
forte aie nō glificare dolore aliquē sentit: si icomo-
da suoꝝ charoꝝ p̄ciperet: et q̄ aia iōsue nō stati
glificata fuit a corpe egressa: q̄tu ad hoc ex hac rō
ne Auḡ. excludēt nūt q̄ aie mortuoz nō hñt cogni-
tionē de facil viuētiū. Ad. iii. dō: q̄ aie scōꝝ ha-
bēt volūtare plenarie p̄formē dūne volūtati etiā in
volīto: et iō q̄uis affectū charitatis ad p̄xim retine-
ant: nō tñ eis alii auxiliū ferūt q̄ fm diuinā iusticiāz
vidēt ēt dispositū: et tñ credēt ēt mliū p̄ximos
iuēt p̄ eis apud deū incedēdo. Ad. iv. dō: q̄
q̄uis vidētes vbi nō sit necariū oia i vbo vide: vi-
det tñ ea q̄ ad pfectoꝝ p̄tinēt beatitudis eoz vt dictū
ē. Ad. v. dō: q̄ cogitatiōes cordium solus deus
p̄scipim nouit: sed tamē alii cogiscē p̄nt q̄ten̄ eis re-
uelat vel p̄ visionē vbi vel quoq; alio modo.

Secundūz sic pro-
cedit: vñ q̄ nō debeam̄ scōꝝ orare ad in-
pelladū p̄ nobis: nll̄. n. amicos aliē in-
pellat ad orādū p̄ le nisi q̄ten̄ apud eos credit faci-
l̄ gram obtinē. s̄z dē ē i infinitū magis misericordia
q̄libet scōꝝ: et sic ei volūtās facili inclinat ad nos ex-
audiēdū q̄ volūtās aliē sc̄i. ḡ vñ supflui ēt p̄stituē
scōꝝ mediatores int̄ nos et deū vt ipsi p̄ nobis in-
cedat. s̄z si eos ad orādū p̄ nobis inpellare de-
bem̄ hoc nō ē nisi q̄ sc̄i coꝝ oratōz ēt deo acce-
pta. s̄z q̄to aliq; ē sanctior int̄ scōꝝ: tato ei oio ma-
gis ē deo accepta. ḡ sp̄ debem̄ supiores scōꝝ p̄ no-

bis incessores cōstituē ad deum: et nūq; minorē;
¶ D. xp̄s sc̄om etiā q̄ hō: dī sc̄is ip̄oz: et ei sc̄om
q̄ hō orare p̄petit. s̄z nūq̄ xp̄m ad orādū p̄ nobis
inpellam̄. ḡ nec alios scōꝝ interpellare debemus.
¶ D. q̄cūq; rogal̄ ab aliq; p̄ eo incedit: p̄co ip̄le
ei rep̄tāt apud quē p̄ eo incedit. s̄z supflui ēt alit-
qd p̄nitare ei cui sūt dia p̄nitia. ḡ supflui ēt q̄ sc̄oꝝ p̄
nobis incessores p̄stū uam̄ ad deū. ¶ D. illō ē sup-
flui q̄o sit p̄p̄i aliqd q̄o sine eo code mō fūt vñ nō
sīt. s̄z sīt sc̄i orarēt p̄ nobis vel nō orarēt: siue nos
orēt eos siue nō orēt: q̄z si sum̄ digni vt p̄ nobis
orēt etiā nobis eos nō orātib̄ p̄ nobis orarēt: si at
sum̄ indigni etiā si petam̄ p̄ nobis nō orāt. ḡ inter-
pellare eos ad orādū p̄ nobis vñ oino supflui. S̄z
p̄ ē q̄o dī Job. v. Uoca ḡ si ē qui tibi r̄ndeat et ad
aliquē scōꝝ p̄uerit: vocare at nīm vt Sieg ibidez
dic̄. ē hūli deū p̄ce depositē. ḡ cū volum̄ orare deū
dēm̄ ad scōꝝ p̄ueri vt orēt p̄ nobis ad deū. ¶ D.
sc̄i q̄ sūt i p̄ia magis sūt accepti deo q̄ in statu vie
s̄z scōꝝ q̄ sūt i via p̄stituē debem̄ inpellatores pro-
nobis ad deūz exēplo apli q̄ dicebat Ro. v. Obse-
cro vos frēs p̄ dñm nīm Jelū xp̄m: p̄ charitatem
spūsc̄i: vt adiuuet me i oioib̄ vīis: p̄ me ad dñm.
ḡ et nos inlō fōur̄ petere dēm̄ a sc̄i q̄ sūt i p̄ia vt
nos inuēt oioib̄ ad deū. ¶ D. ad hoc ē cois cōsuē-
tudo ecclie q̄ i letanij scōꝝ oīdem petit. R̄ndeō
dō: q̄ iste ordo ē dīnūt institut̄ i reb̄ fm Dio. vt p̄
media vltia reducat i deū: vñ cū sc̄i q̄ sūt i p̄ia sine
deo. p̄p̄q̄sum̄: hoc dīnūt ordo reqrit vt nos q̄
manētes i co:pe p̄egriamur a dño: in eū p̄ scōꝝ me-
dios reducamur: q̄d qđē p̄tig dū p̄ eos dīna bōl̄
tas sūt effectū diffudit: et q̄ redit nī i deū r̄ndere
dī p̄cessui bonitatū ip̄i ad nos: sic mediātib̄ scōꝝ
suffragis deū bñficia i nos deueniūt: ita oīnos i de-
um reduci: vt iterato bñficia ē surnam̄ mediātib̄
sc̄i: et id ē q̄ eos incessores p̄ nobis ad deū cōsti-
tuim̄: et q̄ mediatores dū ab eis petim̄ q̄ p̄ nobis
orēt. ¶ Ad. i. ḡ dō: q̄ sc̄i nō ē pp̄ defectū dīne potē-
tie q̄ mediātib̄ sc̄udis cauf agētib̄ opat̄: s̄z ē ad cō-
plemētū ordiū vñlueri: et vt ei bōitas m̄pliūtias
diffundat in res: dum res ab ea non solū suscipit
bonitates p̄p̄as: sed insup q̄ alio causa bonital
existant: ita etiā non est p̄pter defectum misericor-
die ip̄ius q̄ oporteat ciua clementia: per orationē
sanctorū pullare: sed est ad hoc vt ordo p̄dict̄ con-
seruet in reb̄. ¶ Ad. ii. dicendū q̄ q̄uis superio-
res sancti sunt magis deo accepti q̄ iſeriores: vtile
tamē est etiā mōre sanctos interdū orare: et hoc
p̄pter quinq; ratōes. Primo ex hoc q̄ aliquis q̄
q̄ habet maiorē deuotionē ad sanctū minorēm q̄
ad maiorē: ex deuotōe autē maxime depender ora-
tionis defectus. Secundo p̄pter fastidū tollendū
quia assiduitas vñius rei fastidium parit: per hoc
autē diuersos sanctos oram̄: quasi in singulis no-
uus seruor̄ deuotionis excitatur. Tertio quis qui
busdā scis datū ē in aliq; sp̄libus causis picci-

pue poscinaris: sicut sc̄o Antonio ad ignē isernalez
Quarto ut honor debitis oib⁹ exhibeat. ¶ Quin
to q̄ p. urium oīonib⁹ q̄nq̄ impetrat q̄d vñ oīoe
nō impetraret. ¶ Ad. iij. dō: q̄ oīo ē ac⁹ quida⁹:
ac⁹ aut̄ sūt p̄iculariū supposito⁹: t̄ iō si dicem⁹
xp̄e oīa p nobis: nīli aliqd addct̄ vidēnur hoc ad
p̄sonā xp̄i referre: et ita vidēt̄ eē p̄sonuz vel erroi
Nestorū q̄ distinxit in xp̄o p̄sonā fili⁹ bois a p̄sonā
filii oīi: vel erroi Arrū: q̄ posuit p̄sonā filii mino
rē p̄ie: vñ ad hos errores cuitandos ecclia nō dicit
xp̄e oīa p nobis: s̄ xpe audi nos: vel miserere nobis.
¶ Ad. iiiij. dō: q̄ sic infra dī: nō dicunt sci p̄ces no
stras deo rep̄tare q̄si ei incognita māfestet: s̄ q̄
cas exaudiri a deo petūt: vel de eis diuinā p̄sulat
vitatē: qđ. s̄. sc̄om ei⁹ p̄uidētiā fieri debeat. ¶ Ad
v. dō: q̄ ex hoc ip̄o aliqd efficit dign⁹ vt sanct⁹ aliqd
p eo oīet q̄ ad ip̄m cū pura deuotōe i sua nēcitate
recurrat: et ita nō ē sup̄flū q̄ sanctos oīemus.

A **D** tertiu⁹ sic proce
dit: vñ q̄ oīones sc̄o p nobis ad deū su
se nō sp̄ exaudiāt. Si. n. exaudirēt: maxi
me exaudirēt sci de his q̄ ad eos p̄tinēt. s̄ de his n̄
exaudiāt. vñ dī Apōc. vi. q̄ martyrb⁹ perētib⁹ vñ
dictā his q̄ sūt sup̄ irā: dictū ē vt req̄escerēt adhuc
sp̄sus modicu⁹ donec implet numer⁹ statu⁹ suop⁹. ḡ
mlt̄o mīn⁹ exaudiāt de his q̄ ad alios p̄tinēt. ¶ Dī
Diere. xv. dī: Si steterit Moysē & Samuel corā
me nō ē aia mea ad pp̄lin istū: ḡ sci nō sp̄ exaudiāt
tur cū p nobis orāt ad deū. ¶ Dī. sci in p̄ria eglea
dei angel⁹ eē p̄memorāt: vt p̄ Matth. xxij. s̄ angeli
nō sp̄ exaudiāt i suis oīonib⁹ q̄s fundūt ad deū: qđ
p̄z ex hoc qđ hēt Dañ. x. vbi dī: Ego veni pp̄ ser
mones tuos: p̄nceps at regni Persazz restitut. xxj.
dieb⁹: nō āt venerat i adiutoriu⁹ Daniel⁹ angel⁹ qui
loq̄bat nīli a deo liberato⁹ petēdo: et nō ē impedi
ta oīonia ei⁹ impletio. ḡ nec etiā ali⁹ sci orātes p nobis
apud deū sp̄ exaudiāt. ¶ Dī. q̄ciq̄ oīone ipē
trat aliqd qdāmo meref illud. s̄ illi q̄ sūt in p̄ia n̄
sūt in statu merēdi. ḡ nō p̄nt suis oīonib⁹ nobis ali
qd impetrare apud deū. ¶ Dī. sci p oīa p̄formant
volūtati sui volūtati dīne. ḡ n̄ voūt nisi q̄ sciūt
deū velle. s̄ null⁹ orāt nisi q̄ vult. ḡ non orāt p eo
nisi q̄ sciūt deū velle. s̄ hoc qđ deū vult fieri eis ēt
nō orātib⁹. ḡ eo⁹ oīones nō sūt efficaces ad aliqd
impetrādū. ¶ Dī. oīodes ton⁹ celestis curie si aliqd
impetrare p̄nt efficaciore⁹ cēnt q̄ oīa p̄ntis ecclie
suffragia. s̄ mltiplicatio suffragia p̄ntis ecclie facti
p alio in purgatorio exēte totaliū absoluēt a pena
cū ḡsci q̄ sūt in p̄ia eadē rōne orēt p ill⁹ q̄ sūt i pur
gatorio sic et p nobis si nobis aliqd impetrat: illos
q̄ sūt in purgatorio totaliū oīones eo⁹ a pēa absol
uerēt: qđ salūtē ēt: q̄ sic suffragia ecclie p defunctis
sc̄a sup̄flua cēnt. ¶ S̄ h̄ ē qđ habet. t̄. machabe
ou⁹ vīcio: hic ē q̄ ml̄tu⁹ orāt p pplo et p vñuersa
ciuitate Hieremias pp̄ha dei. Et q̄ ei⁹ oīo sit exau

dita p̄z p̄ hoc qđ seq̄t: ḡ extēdit Hieremias dextē
rā et dedit Jude gladiū dicēt: Accipe sc̄m gladiu⁹
mun⁹ a deo t̄c. ¶ Dī. hiero. in ep̄la 5 Vigilatium
dicit in libello tuo: Q̄ dū viuim⁹: mutuo orare p
nobis possim⁹. et hoc postea ip̄obat dicēt: Si
apl̄i t̄ martyres adhuc in corpe p̄st tuti p̄nt orare
p̄ctis qñ p̄ se adhuc debet eē sollicitu⁹: q̄to magis
p̄ coronas victorias et triūphos. ¶ Dī. ad hoc ē cō
suetudo ecclie q̄ frequēt petie vt sc̄o⁹ oīonib⁹ adiu
uet. R̄nde dō: q̄ sci duplicit dicūl orare p nobis
Uno mō oīone exp̄ssa: dū votis suis aures diuine
clemētē p nobis pulsant. Alio mō oīone in p̄interpre
tiua. s̄ p̄ eoz merita q̄ i p̄spū deī exētia si solū eis
cedat ad glāiam: s̄ sūt nobis etiā suffragia et oīoes
qđā: sic etiā sanguis xp̄i p nobis effusus dī venia⁹
petēt. Utroq̄ āt mō sc̄o⁹ oīones sūt q̄tū ēt in ip̄is
efficaces ad impetrādū qđ petūt: s̄ ex p̄te nīra p̄t
ēt defec⁹ q̄ nō sc̄qm̄ fructū oīonū ip̄o⁹ sc̄om⁹ q̄
p nobis orare dicūt: ex hoc q̄ merita ip̄o⁹ nobis
p̄ficiūt: s̄ sc̄bz q̄ orāt p nobis votis suis nobis ali
qd postulādo sp̄ exaudiūt: q̄ nō volūt nīli qđ de
vult: nec petūt nīli qđ volūt fieri: qđ āt de⁹ simpl̄
vult implet: nīli loq̄m̄t de volūtate ancedētē fm̄
quā vult oīo hoīos saluādi fieri: q̄ nō sp̄ implet. vñ
nec ē mīz si ciā q̄ sci volūt p̄ hūc modū volūtati
inēdū nō implet. ¶ Ad. i. ḡ dō: q̄ illa oīo marty⁹
n̄ ē aliud q̄ eoz desideriū ò obtinēda stola cōpis
et societate sc̄o⁹ q̄ saluādi sūt: et p̄senlus q̄ p̄fennūt
dīne iusticie puniēti malos: vñ Apōc. vi. lūp illud
Uloq̄ dñe t̄c. dīc glo. Desiderant mai⁹ gaudiū et
p̄sortū sc̄o⁹: et iusticie dei p̄fētūt. ¶ Ad. ii. dō: q̄
dñs loq̄ ibi de Moysē et Samuele sc̄om⁹ statu⁹ q̄
fuerūt i hac vita. ipsi. n. legūt p pplo orātes ire des
restiūtis vt inlinēaris dī: et in si illo tpe fuisse n̄
potuissent oīonib⁹ deū placare ad pp̄lin. pp̄t pp̄l
illi⁹ maliciā: et hic ē intellect⁹. ¶ Ad. iii. dō: q̄ il
la pugna bono⁹ āgelo⁹ n̄ intelligit ex h̄ q̄ apud
deū ūrias oīoes fūdent: s̄ q̄ ūria merita ex diuer⁹
p̄tib⁹ ad diuinū examē rescrebat diuinā ūnia⁹ expē
ctātē: et hoc ē qđ Greg⁹ dīc. xvij. moral. exponens
p̄dcā ūba Dañ. Sublies sp̄us gētib⁹ p̄ncipates: ne
q̄q̄ p̄ iuste agēt̄ decertat si eo⁹ ūca ūcē iudicātes
examīnāt: cūq̄ vñiūcūiūcū gentis vel culpa vel
iusticia ad superē curie ūliū dūcūt: ciūdē gentis
prepositus vel obtinuisse in certamī: vel nō ob
tinuisse perhibetur: quo⁹ tamē omnī ūna victo
ria est super se op̄ificis voluntas summa quaz ou⁹
sem̄ aspiciūt: quod obtinere non valent nequaq̄
volunt. vnde nec petunt: ex quo et pat̄z q̄ oratōca
eo⁹ sem̄ audiunt. ¶ Ad. iv. dicēdū q̄ liči sancti
nō sūt in statu merēdi sibi postōt: sunt in patria
sunt tamen in statu merēdi alijs: vel potius ex me
rito p̄cedenti alios iuuāndi. hoc enim apud deūm
vīentes meruerunt: vt corūm orationes exaudiū
rentur post mortem. Uel dicendum: q̄ oratio ex
alio meretur: et ex alio impetrat. meritum enim